1
«SHENZHEN EVERBEST MACHINERY INDUSTRY CO., LTD»
Измерители сопротивления заземления DT-5300В
Руководство по эксплуатации
г. Москва
2012
2

На лицевой панели измерителей нанесена следующая маркировка:
- товарный знак ;
- наименование и условное обозначение измерителя.
       2.6 Описание органов управления
Внешний вид и панель управления измерителей приведены на рисунках 1, 2, в таблицах 6-.
Таблица 6. Органы управления
Рисунок 1 – Внешний вид измерителей сопротивления заземления DT-5300В
Рисунок 2- Общий вид измерителей сопротивления заземления DT-5300
6
№ Наименование Назначение
1 Дисплей Отображает:
• Цифровую шкалу измерения
• Индикаторы режимов измерения
• Индикаторы единиц  измерения
                2 Кнопка удержания показаний Данная    кнопка   позволяет   зафиксировать   и
удержать   текущее
значение измерения.
3 Кнопка установки «0»  Данная кнопка позволяет устанавливать «0» в ручном режиме
4 Кнопка подсветки Данная  кнопка позволяет включить и выключить подсветку
дисплея.
5 Кнопка тестирования Данная  кнопка позволяет произвести измерения.
6 Функциональный
переключатель
Многофункциональный:
• Позволяет  включить/выключить прибор.
•Позволяет выбрать необходимый режим измерения.
7 Входные гнезда
Позволяют подсоединить объект измерения к измерителю. 8
9
11 Фиксаторы  Удерживают верхнюю крышку батарейного отсека
12 Крышка батарейного отсека Позволяет заменить батарею.
3 Порядок работы
3.1 Режим измерения электрического сопротивления заземления
• Приступая к измерениям, необходимо проверить заряд батареек. Если на дисплее появляется символ
необходимо заменить батарейки на новые.